
 
 

                        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO 
Corso Umberto I, 129 – 13031 ARBORIO 

Tel. 0161869007 - Sito web: www.icarborio.edu.it  
E-mail:vcic802006@istruzione.it  - PEC: vcic802006@pec.istruzione.it 

codice fiscale: 94023350021 
 
 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatorie provvisorie uniche per l’individuazione del 
personale docente soprannumerario - a.s. 2023 – 2024 – Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria 
- Dimensionamento anno scolastico 2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 30 del 23 febbraio 2024 – Mobilità personale docente, educativo 
e ATA a.s. 2024/2025  
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 31 del 23 febbraio 2024 – Mobilità insegnanti Religione Cattolica 
a.s. 2024/2025  
VISTO l’art. 18, co. 1, lett. B) punto 2) del CCNI mobilità a.s. 2022/25;  
VISTA la nota prot. n. 996 del 07/03/2024 “Dimensionamento della rete scolastica a.s. 2024/2025 – 
indicazioni operative” emanata dall’UST Vercelli;  
VISTA la circolare prot. 115 del 27/02/2024, con la quale questa Istituzione Scolastica invitava il 
personale docente e A.T.A. a tempo indeterminato a comunicare eventuali variazioni riguardanti la 
compilazione delle predette graduatorie;  
VISTE le opzioni per la titolarità trasmesse dall’IC ROSA STAMPA acquisite con prot. 2369 del 
12/03/2024;  
VISTE le opzioni per la titolarità trasmesse dall’IC ARBORIO acquisite con prot. 2595 del 
18/03/2024;  
VISTA la nota prot. n. 1286 del 22/03/2024 “Dimensionamento della rete scolastica a.s. 2024/2025 
– redazione delle graduatorie di istituto ai sensi dell’art. 18, comma 1, lett. B) punto 2) – indicazioni 
operative” emanata dall’UST Vercelli;  
VISTE le graduatorie interne trasmesse dall’IC ROSA STAMPA e acquisite con prot. 2882 del 
25/03/2024;  
VISTE le graduatorie interne trasmesse dall’IC ARBORIO e acquisite con prot. 2844 del 22/03/2024;  
VISTE le dichiarazioni presentate dal personale interessato;  
VISTI gli atti d’Ufficio 
 

DECRETA 

la pubblicazione in data 27 Marzo 2024 delle graduatorie interne uniche relative al personale Docente 
della Scuola dell’Infanzia e della Scuola Primaria, con contratto a tempo indeterminato, con titolarità 
assegnata presso l’Istituto Comprensivo “S. Ignazio da Santhià” di Santhià, per l’individuazione dei 
docenti soprannumerari ai fini delle operazioni di mobilità e dei provvedimenti connessi all’avvio 
dell’a.s. 2024/2025. Si precisa che i beneficiari delle precedenze di cui ai punti I), III), V) e VII) co. 

http://www.icarborio.edu.it/
mailto:vcic802006@istruzione.it
mailto:vcic802006@pec.istruzione.it


 
 

                        
                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO ARBORIO 
Corso Umberto I, 129 – 13031 ARBORIO 

Tel. 0161869007 - Sito web: www.icarborio.edu.it  
E-mail:vcic802006@istruzione.it  - PEC: vcic802006@pec.istruzione.it 

codice fiscale: 94023350021 
 
1 dell’art. 13 del CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per il triennio 
2022-2025, sottoscritto in data 06 dicembre 2022, sono esclusi dalla graduatoria d’istituto per 
l’individuazione dei perdenti posto da trasferire d’ufficio.  

Avverso le allegate graduatorie provvisorie è ammesso reclamo motivato, entro 10 giorni dalla 
pubblicazione o notifica dell’atto (art. 17 CCNI triennio 2022/2025), rivolto all’organo che lo ha 
emanato, a mezzo mail, agli indirizzi PEO vcic802006@istruzione.it o P.E.C. 
vcic802006@pec.istruzione.it.  

I reclami saranno esaminati con l’adozione di eventuali provvedimenti correttivi degli atti 
contestati. Il Dirigente si pronuncerà entro il termine stesso, trascorso il quale la graduatoria diventa 
definitiva, anche con le eventuali modifiche a seguito delle decisioni sui reclami. Le SS.LL. 
potranno prendere visione della graduatoria di interesse affissa all’Albo online della scuola. Le 
suddette graduatorie sono  
Le suddette graduatorie sono consultabili sul sito di questo Istituto:  www.icarborio.edu.it  

 
 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                                            

                                                                                             Dott.ssa Maria Caterina Barberis 
                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa Ai sensi  
                                                                                                               dell’articolo 3 decreto legislativo 39/1993 

http://www.icarborio.edu.it/
mailto:vcic802006@istruzione.it
mailto:vcic802006@pec.istruzione.it
http://www.icarborio.edu.it/


N.ORDINE Cognome Nome Titolarità a. s. 2023/2024 Punt. Anz. Servizio Esig. Famiglia Titoli TOTALE Note

1 CLEMENTE ISABELLA SANTHIA' 278 12 290

2 CHIUSI MARIELLA SANTHIA' 255 6 12 273

3 VANDONE PAOLA ARBORIO 254 12 266

4 GAVINA TIZIANA SANTHIA' 225 6 231

5 SORBARA GIUSEPPE SANTHIA' 84 9 14 107

6 FERRAGATTA VITTORIA ROSA STAMPA 73 12 85

7 FELLA LOREDANA ROSA STAMPA 54 15 69

8 ASSORMANTE VERONICA SANTHIA' 40 16 12 68

9 ANNOVAZZI CRISTINA SANTHIA' 54 12 66

10 TIRILLO STEFANIA SANTHIA' 44 12 56

11 BONDA CLAUDIA SANTHIA' 50 6 56

12 PISASALE ROSA SANTHIA' 26 16 42

13 PERNA TIZIANA SANTHIA' 6 6 17 29

14

STRANO

MARIA

SANTHIA'

80 15 95

Entrata a far parte 

dell'organico nell'a.s. 

2023/2024

15

BELLONE SABRINA SANTHIA'

14 6 12 32

Entrata a far parte 

dell'organico nell'a.s. 

2023/2024

16

VICARI

VALERIA

SANTHIA'

14 12 26

Entrata a far parte 

dell'organico nell'a.s. 

2023/2024

17

TARANTINI FEDERICA SANTHIA'

17 17

Entrata a far parte 

dell'organico nell'a.s. 

2023/2024

1 POSTO * L.104 SANTHIA'

1 POSTO * L.104 ARBORIO

n.ORDINE Cognome Nome Titolarità a. s. 2023/2024 Punt. Anz. Servizio Esig. Famiglia Titoli TOTALE NOTE

1 ZILIO ROSANGELA ARBORIO 326 6 12 344

2 FRANCHINO DONATA SANTHIA' 323 6 12 341

3 CAFARO MARY SANTHIA' 329 12 341

4 CONCINA ERMANNO ARBORIO 297 3 13 313

5 BUSSA PAOLA SANTHIA' 285 6 18 309

6 CASTELLANO SILVIA SANTHIA' 261 12 273

7 CASTELLINA LOREDANA SANTHIA' 254 5 259

8 MAROCCHINO ANTONELLA SANTHIA' 236 6 242

9 DINI MANUELA SANTHIA' 215 6 221

10 DACHILLE PALMA SANTHIA' 172 17 189

11 CROVA ROBERTA SANTHIA' 163 6 12 181

12 ARDISSINO ENRICA SANTHIA' 153 9 18 180

13 SOMMA PATRIZIA PINA ANNA SANTHIA' 155 9 12 176

14 POTENZA ROCCO SANTHIA' 167 167

15 SELLONE EMILIANA SANTHIA' 137 3 12 152

16 PIANA SERENA SANTHIA' 124 12 12 148

17 di MAURO TERESA MARINELLA SANTHIA' 142 142

18 MITIDIERI ANGELA ARBORIO 119 3 15 137

19 OLIVETTA SILVIA SANTHIA' 70 10 17 97

20 VIZZI MARIA SANTHIA' 80 6 86

21 PULLELLA MARIA CATERINA SANTHIA' 67 9 7 83

22 POZZATI CINZIA SANTHIA' 56 9 17 82

23  VAROTTO SIMONA SANTHIA' 69 11 80

24 MAROCCHINO MARTA SANTHIA' 56 6 15 77

25 BOSSO MARGHERITA ARBORIO 55 17 72

26 RANIERI MONICA SANTHIA' 60 7 67

27 MARIA VERONICA SANTHIA' 56 5 61

28 SACCO KATIA ROSSELLA SANTHIA' 55 6 61

29 MASSARO ROBERTA SANTHIA' 56 3 1 60

30 PISANI SERENA SANTHIA' 48 3 5 56

31 TOSONE VALENTINA SANTHIA' 48 3 51

32 MACCHIERALDO SIMONETTA SANTHIA' 42 4 46 L2

33 LA SUSA ANGELA MARIA SANTHIA' 22 13 35

34 MORANO LAURA ARBORIO 30 3 33 L2

35 CASTELLINO GRAZIELLA SANTHIA' 30 30

36 AIESI ELENA MARIA SANTHIA' 17 12 29

37 LA RUSSA GIOVANNA SANTHIA' 28 28
1 POSTO * L.104 SANTHIA'

N.ORDINE Cognome Nome Titolarità a. s. 2023/2024 Punt. Anz. Servizio Esig. Famiglia Titoli TOTALE NOTE

1 BORGNA ADRIANA SANTHIA' 479 6 12 497

2 COLOMBO SABINA SANTHIA' 485 6 491

3 CARLINO ELISABETTA SANTHIA' 413 12 425

4 MESSINA VALERIA GRAZIA SANTHIA' 65 6 15 86

5 1 POSTO * L.104 SANTHIA'

Scuola dell'Infanzia

DIMENSIONAMENTO SCOLASTICO PROVINCIA DI VERCELLI
A.S. 2024/25

GRADUATORIA UNICA DOCENTI SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA

ISTITUTI COMPRENSIVI ARBORIO - ROSA STAMPA - SANTHIA'

Scuola Primaria

Scuola Primaria Sostegno


